2
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от «     03      »      марта    2016 г.

        №     61    _

ст-ца Кущёвская
О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Кущёвский район
от 23 декабря 2015 года № 35 «О бюджете муниципального
образования Кущёвский район на 2016 год»

В соответствии со статьей 25 устава муниципального образования Кущёвский район, Совет муниципального образования Кущёвский район  РЕШИЛ :

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кущёвский район от 23 декабря 2015 года № 35 «О бюджете муниципального образования Кущёвский район на 2016 год» следующие изменения:

1) подпункты 1 и 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 139 652,3 тыс. рублей;
2) общий объём расходов в сумме 1 145 069,7 тыс. рублей;»;
2) подпункт 4 пункта 1статьи 1 изложить в новой редакции:

«4) установить превышение расходов над доходами бюджета муниципального образования Кущёвский район в 2016 году в размере 5 417,4 тыс. рублей.

Направить на покрытие внутреннего дефицита бюджета источники внутреннего финансирования бюджета муниципального образования Кущёвский район (приложение № 10).»;

3) статью 9 изложить в новой редакции:

«1. Остатки средств бюджета муниципального образования Кущёвский район, сложившиеся на начало текущего финансового года, направляются на оплату заключённых от имени муниципального образования Кущёвский район муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, в объёме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приёмки поставленного товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчётном финансовом году.

2. Утвердить возврат остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов в краевой бюджет в сумме 2 060,8 тыс. рублей.

3. Суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований муниципального образования Кущёвский район, сложившиеся на 1 января 2016 года, в сумме 3 368,1 тыс. рублей, направить на финансирование расходов по дорожному хозяйству (дорожному фонду).»;

4) в пункте 1 статьи 11 слова «6 956,1 тыс. рублей» заменить словами «10 425,4 тыс. рублей»;

5) пункт 4 статьи 18 исключить;

6) пункт 5 статьи 18 считать соответственно пунктом 4;

7) приложения № 1, 2, 3, 7 – 11 изложить  в  редакции согласно  приложениям № 1 – 8 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава
муниципального образования

Кущёвский район

	Председатель Совета муниципального образования Кущёвский район

	С.В.Ламонов

	И.А.Гузев

PAGE